
Uchwała Nr 13/3/2013  
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 4 lipca 2013 r. 
 

w sprawie wniosku Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie o ponowne rozpatrzenie sprawy 
oceny programowej na kierunku ,,prawo” prowadzonym na Wydziale Prawa i Administracji  

na poziomie jednolitych studiów magisterskich o profilu ogólnoakademickim 
 

§ 1 
 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
(Dz. U. z 2012 r., poz. 572 i 742) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po rozpatrzeniu sprawy na 
wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w ramach obszaru nauk społecznych w zakresie nauk 
społecznych i prawnych – uchwala, co następuje: 
 

§ 2 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej stwierdza, iż wyjaśnienia i dodatkowe informacje zawarte 
w dokumentacji przekazanej przy piśmie Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z dnia 7 maja 2013 r.  
nie uzasadniają zmiany pozytywnej oceny sformułowanej w § 1 Uchwały Nr 95/2013 Prezydium Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie oceny programowej na kierunku ,,prawo” 
prowadzonym na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie na 
poziomie jednolitych studiów magisterskich o profilu ogólnoakademickim. 

 
Rektor podniósł, że Wydział Prawa i Administracji UMCS od wielu lat należy do ścisłej czołówki 

polskich, uniwersyteckich wydziałów prawa. Potwierdzeniem tej elitarnej pozycji Wydziału Prawa 
i Administracji  w polskim,  akademickim  środowisku prawniczym jest jego miejsce w licznych rankingach 
wydziałów prawa oraz jakości kształcenia na studiach prawniczych prowadzonych od lat 90. ubiegłego wieku. 
W rankingach tych Wydział i prowadzone na nim studia prawnicze lokują się z reguły w pierwszej piątce 
najlepszych polskich wydziałów prawa. Wydział osiąga też od lat spektakularne sukcesy w rozwoju kadry 
akademickiej, w badaniach naukowych i  współpracy międzynarodowej.  Wnioskodawca podkreślił, że Wydział 
Prawa i Administracji UMCS był jednym z pierwszych wydziałów prawa, które wdrożyły system ECTS (w roku 
akad. 2002/2003) oraz uruchomiły uniwersytecką klinikę prawa (w 2002 r.). Sukcesy te, zdaniem 
Wnioskodawcy, świadczą o wyróżniającej jakości kształcenia na studiach prawniczych, której obiektywnym 
miernikiem w skali ogólnopolskiej  jest miejsce absolwentów studiów prawniczych na Wydziale Prawa 
i Administracji UMCS w rankingu tzw. zdawalności na aplikacje prawnicze w roku 2012 (piąta  pozycja 
w rankingu uśrednionym, trzecia pozycja w rankingu zdawalności obejmującym absolwentów z oceną bardzo 
dobrą i dobrą plus na dyplomie ukończenia studiów). Rektor zwrócił także uwagę, iż w Raporcie Zespołu 
Oceniającego zawarto bardzo pozytywne opinie o ponadstandardowej jakości wielu elementów procesu 
kształcenia na kierunku „prawo” prowadzonym na Wydziale Prawa i Administracji UMCS, zdaniem 
Wnioskodawcy, w pełni porównywalnej z jakością kształcenia na najlepszych uniwersyteckich wydziałach 
prawa oraz w uczelniach niepublicznych prowadzących studia prawnicze w Polsce (w tym tych, które uzyskały 
w ostatnim okresie ocenę wyróżniającą, jak Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego  
w Krakowie, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu w Białymstoku czy Akademia Leona Koźmińskiego 
w Warszawie).  

 
Odnosząc się do powyższego uzasadnienia wniosku należy stwierdzić, iż wszystkie podniesione przez 

Rektora okoliczności były już znane i brane pod uwagę przez zespół wizytujący, Zespół działający w ramach 
obszaru nauk społecznych i prawnych w zakresie nauk społecznych i prawnych oraz przez Prezydium PKA, 
bowiem nawiązują do ustaleń raportu powizytacyjnego, które niejednokrotnie podkreślały wysoką jakości 
kształcenia na kierunku. 

 
§ 3 

 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2. Rektor Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

Marek Rocki 


